
 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 2

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 204 - 2023 - UATACS-SAJI #UNLa
15/11/2023

Remedios de Escalada

Rectificar el Anexo de la RC-116-2023-UATACS-SAJI#UNLa

VISTO, el EXP-3280-2023-AME-DDME-SAJI#UNLa correspondiente a la 9ª Reunión
del Consejo Superior del año 2023, el EXP-2911-2023-AME-DDME-SAJI#UNLa, la
RC-116- 2023-UATACS-SAJI#UNLa, y;

CONSIDERANDO:
Que, la RC-116- 2023-UATACS-SAJI#UNLa aprobó la oferta de Cursos obligatorios,
libres y optativos del Programa de Capacitación del Personal No Docente de la UNLa y
el presupuesto para el año 2023, según detalle en su Anexo;

Que, la Secretaría de Cooperación y Servicio Público ha detectado que no fue
incorporado el Anexo correspondiente al presupuesto de los cursos de idioma inglés, por
lo que solicita su rectificación;

Que, en su 9ª Reunión de 2023, el Consejo Superior ha tratado la mencionada propuesta
y la misma ha sido objeto de tratamiento específico por la Comisión de Cooperación y
Servicio Público y no se han formulado objeciones;

Que, es atributo del Consejo Superior resolver sobre el particular, conforme lo
establecido en el Artículo Nº 34, incisos 8 y 90) del Estatuto de la Universidad Nacional
de Lanús;

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS

RESUELVE:



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 2

 

ARTÍCULO 1º: Rectificar el Anexo de la RC-116-2023-UATACS-SAJI#UNLa,
incorporando el presupuesto correspondiente a los cursos de idioma inglés, según lo
detallado en el Anexo que se adjunta y forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.

 

 

 



 

 

PRESUPUESTO  

  
Cursos de Capacitación NoDocente de Septiembre a Diciembre 2023  

  

Duración: 3 meses  

   

1. FINANCIAMIENTO:  

Se financiará por única vez en esta Red Programática nro:  

11.55.09.01.04.11.10 desde septiembre a Diciembre 2023  

  

EGRESOS  

Honorarios/Docentes.   
 

Curso  Costo por hora  Cant. De Horas  Total por curso  

Inglés Nivel 1 *    
40  

  
$ 2.400  

  
$ 96.000  

Ingles Nivel 2 *    
40  

  
$ 2.400  

  
$ 96.000  

Exámenes libres / 

nivelación Inglés  

    
$ 2.400  

  
$ 24.000  

  

 

  

  

RESUMEN  

Total Egresos  $ 216.0000,00 

 

TOTAL EGRESOS  216.000,00   



Hoja de firmas


		2023-11-28T13:58:52-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-11-28T15:55:02-0300
	Autorizado por Mariana Ugarte


		2023-11-28T15:59:44-0300
	Autorizado por Francisco Pestanha


		2023-11-28T18:49:51-0300
	Autorizado por Daniel Bozzani




